de Drogas), passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art.  35.  Associarem-se  duas  ou  mais  pessoas

para  o  fim  de  praticar  qualquer  dos  crimes

previstos nos arts. 33 e 34 desta Lei:

Pena – reclusão, de 5 (cinco) a 12 (doze) anos, e

pagamento  de  700  (setecentos)  a  1.200  (mil  e

duzentos) dias-multa.

§  1º  Nas mesmas penas do  caput deste  artigo

incorre quem se associa para a prática do crime

definido no art. 36 desta Lei.

§  2º  Para  a  configuração da associação,  o  juiz

poderá considerar os atos praticados no período e

antes do advento da maioridade penal, desde que